
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 12/2017 | EM 06 DE FEVEREIRO DE 2017 

P á g i n a  | 1 

 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos jurídicos para 
acompanhamento de Processos na Justiça Federal, na Justiça 
do Trabalho, Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da 
União, bem como em processos e procedimentos 
administrativos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e TRIBUTOS: 02.00 - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 - 
Manter Atividades da Secretaria de Administração 3.3.90.36.01 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: 
CT Nº 0001A/2017 - 06.02.17 - HAMILTON DA COSTA 
MEDEIROS - R$ 16.000,00 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2017. 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos jurídicos para 
acompanhamento de Processos na Justiça Federal, na Justiça 
do Trabalho, Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da 
União, bem como em processos e procedimentos 
administrativos.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 03/02/2017. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos contábeis 
especializados destinados a esta edilidade. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e TRIBUTOS: 03.00 - 
SECRETARIA DE FINAÇAS 04.123.1002.2008 - Manter 
Atividades da Secretaria de Finanças 3.3.90.36.01 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: 
CT Nº 0002A/2017 - 06.02.17 - ERICK DANILO CUNEGUNDES 
DE OLIVEIRA 03512998402 - R$ 72.000,00 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2017. 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos contábeis 
especializados destinados a esta edilidade. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 03/02/2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

